



- palmares.pe.gov.br
- o prefeiturapalmares

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

Processo Licitatório: Nº 021/2025

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para aquisição de livros da coleção "Palmares é Terra de Cultura e de Grandeza – Valorização Cultural, Histórica e Geográfica" (Anos Iniciais), destinados aos alunos e professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Palmares – PE.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 653.400,00 (seiscentos e cinquenta e três mil e quatrocentos reais): **EDITORA TRATO EIRELI** (39954004000144) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 653.400,00 (seiscentos e cinquenta e três mil e quatrocentos reais).

PALMARES (PE), 25 de agosto de 2025.

Secretária de Educação dos Palmares

⊠ educacao@palmares.pe.gov.br





- palmares.pe.gov.br
- (o) prefeiturapalmares

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

Processo Licitatório: Nº 021/2025

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para aquisição de livros da coleção "Palmares é Terra de Cultura e de Grandeza – Valorização Cultural, Histórica e Geográfica" (Anos Iniciais), destinados aos alunos e professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Palmares – PE.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 653.400,00 (seiscentos e cinquenta e três mil e quatrocentos reais): **EDITORA TRATO EIRELI** (39954004000144) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 653.400,00 (seiscentos e cinquenta e três mil e quatrocentos reais).

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PALMARES (PE), 25 de agosto de 2025.

Secretária de Educação dos Palmares